
PATVIRTINTA 

Birštono savivaldybės tarybos 

2022 m.                  d. 

sprendimu Nr. TS- 

  

BIRŠTONO GIMNAZIJOS 2021 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

 

2020–2021 m. m. gimnazijos veiklos programoje buvo numatyti tokie veiklos prioritetai ir tikslai:  

Prioritetas – užtikrinti mokinių emocinį saugumą, sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio tobulėjimui ugdymo(si) procese. 

 

Tikslas – ugdyti mokinių asmeninę kompetenciją. 

 

Uždaviniai: 

1. Kelti mokytojų kvalifikaciją siekiant pamokos metodikos tobulinimo. 

2. Ugdymo procesą organizuoti remiantis įvairiais kriterijais (informacija, duomenimis) apie kiekvieno mokinio ugdymo(si) pasiekimus 

ir  pažangą.  

3. Lavinti mokinio kūrybiškumą, analitinį ir kritinį mąstymą, formuoti asmeninę atsakomybę už savo ugdymosi rezultatus. 

4. Remiantis  įvairiais informavimo šaltiniais bei refleksija, efektyviau išnaudoti specialistų pagalbą ir nuotolinio mokymo metodą 

individualiam darbui su mokiniais,  konsultavimui. 

5. Stiprinti tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokyklos bendradarbiavimą, siekiant geriau pažinti mokinius ir užtikrinti palankiausias ugdymosi 

sąlygas. 

6. Dalintis gerąja patirtimi mokykloje ir už jos ribų. 

 



 2 

Visa gimnazijos veikla buvo orientuota išsikeltam tikslui įgyvendinti. Mokslo metų pradžioje mokytojų tarybos bei gimnazijos tarybos 

posėdžiuose buvo aptarti uždaviniai ir priemonės tikslui – ugdyti mokinių asmeninę kompetenciją – pasiekti. 

1. Kelti mokytojų kvalifikaciją siekiant pamokos metodikos tobulinimo. 

Siekiant ugdomosios veiklos metodikos tobulinimo, norint įprasminti teorinę medžiagą ugdymo procese, gilintasi į kiekvieno pedagogo 

praktinę patirtį. Metodinėse ir kitose darbo grupėse aptarti pasiekimai ir tobulinimo(si) kryptys, ieškota inovatyviausių ir efektyviausių formų, dalyvauta 

STEAM ir kituose seminaruose, konkursuose. Norint efektyviai išnaudoti nuotolinio mokymo(si) galimybes, mokytojams organizuoti nuotoliniai darbo 

TEAMS platformoje seminarai, pedagogų forumas "Nuotolinio mokymo(si) patirtys: įveikti iššūkiai ir atsiradusios naujos galimybės". Kiekvieno 

gimnazijos mokytojo kvalifikacijos tobulinimui vidutiniškai skirta 45 val. Mokslo metų pabaigoje pristatytos mokytojų ir specialistų ugdomosios veiklos 

savianalizės anketos, jos aptartos su administracijos atstovais, numatytos gairės kitų mokslo metų kvalifikacijos tobulinimui, akcentuojant savivaldį ir 

patyriminį ugdymą. 

 

2. Ugdymo procesą organizuoti remiantis įvairiais kriterijais (informacija, duomenimis) apie kiekvieno mokinio ugdymo(si) 

pasiekimus ir  pažangą.   

2020–2021 m. m.  sudaryta galimybė mokinių saviraiškai ir savęs pažinimui dalyvaujant nuotoliniuose ir kontaktiniuose projektuose ir 

renginiuose, puoselėtos savos tradicijos ir kurtos naujos. Vykdytas tėvų  informavimas ir  pedagoginis švietimas, stiprinant psichikos sveikatą (paskaitos 

tėvams, susirinkimai, tėvų diena, ilgalaikiai psichologo ir socialinio darbuotojo seminarai-mokymai). Daug laiko dirbta nuotoliniu būdu. Sėkmingai ir 

efektyviai naudota nuotolinė platforma TEAMS, todėl vyko visos planuotos veiklos. Stengtasi įtraukti į ugdymo(si) problemų sprendimą tėvus (globėjus), 

mokinius, glaudžiai su jais bendradarbiauta planuojant ir organizuojant ugdymo(si) procesą, projektines veiklas, renginius.  

Atlikta nemažai įvairių tyrimų: pirmokų ir naujokų adaptacijos, neformaliojo ugdymo pasiūlos ir paklausos, veiklos kokybės įsivertinimo, 

mokinių savijautos nuotolinio ugdymo(si) metu. Su tyrimų rezultatais, išvadomis ir pasiūlymais supažindinti visi pedagogai, tėveliai. Atsižvelgiant į juos, 

koreguotos ugdomosios veiklos. 

          Siekiant motyvuoti mokinius, sistemingai  reflektuota ugdymo(si) procese, aptariant kiekvieno  individualią pažangą, problemas ir rūpesčius 

su dėstančiais mokytojais, klasių vadovais. Nuolat vykdytas kylančių problemų aptarimas ir sprendimų paieška PPP (Pirminė psichologinė pagalba), 



 3 

VGK (Vaiko gerovės komisija) grupėse, pasitelkiant dėstančius mokytojus ir klasių vadovus. Metodinėse grupėse reflektuota, kaip sekasi naudoti 

pasirinktus nuotolinio mokymo būdus ir priemones, gerinti bendruomenės tarpusavio santykius ugdymo(si) procese.  

Siekiant tobulinti refleksiją su mokiniais apie pasiektą individualią pažangą, daug dėmesio skirta klasių vadovų veiklai, individualios 

kiekvieno auklėtinio pažangos stebėjimui, aptarimui su mokiniais, su tėvais. Vykdytas darbas metodinėse grupėse, klasių vadovų nuotoliniai REKO 

(refleksija ir komunikavimas), lankyti nuotoliniai seminarai, vykdyta įgytų žinių bei gerosios patirties sklaida. Veiklos kokybės įsivertinimo darbo 

grupėje taip pat nagrinėta, kaip sekasi ugdyti mokinių asmeninę kompetenciją, stebėti mokinių individualią pažangą. Išsiaiškintos silpnosios ir stipriosios 

vietos, atliekant mokytojų, mokinių ir tėvų apklausas IQES platformoje.  

Mokinių apklausoje nurodytos stipriausios ir silpniausios sritys: 

 

 

 

 

 

 



 4 

Mokytojų apklausoje nurodytos stipriausios ir silpniausios sritys: 

 

Tėvų apklausoje nurodytos stipriausios ir silpniausios sritys:  

 

Apibendrinus tyrimų rezultatus ir surinktus duomenis, pateiktos rekomendacijos mokyklos metodinei tarybai ir mokyklos tarybai, į ką 

reikėtų atsižvelgti planuojant ir organizuojant ugdomąją veiklą kitiems mokslo metams.  

3. Lavinti mokinio kūrybiškumą, analitinį ir kritinį mąstymą,  formuoti asmeninę atsakomybę už savo ugdymosi rezultatus. 

Mokinių kūrybiškumą, analitinį ir kritinį mąstymą bei asmeninės jų kompetencijos ugdymą įtakojo senųjų tradicijų puoselėjimas ir naujų 

kūrimas. Vykdyta aktyvi projektinė veikla, organizuoti renginiai virtualioje erdvėje, o sugrįžus į gimnaziją – kontaktiniu būdu, netradicinės pamokos, 

pakviesti lektoriai. 



 5 

 2021 m. dalyvauta 17 mokyklinių, 17 Birštono savivaldybės ir 30 respublikinių, bei 11 tarptautinių projektų bei konkursų. 

 Gimnazijoje praėjusiais mokslo metais vykdyti jau tradiciniais tapę projektai: „Rudenėlio taku“ 1-4 kl. mokiniams, sveikatinimo projektas 

„Judėk ir auk sveikas 2021“, gabiųjų mokinių ugdymo projektas „Atrask save kūryboje Kalėdų žingsniams aidint 2021“, vasaros stovykla 1–4 kl. 

mokiniams „Vaikystės kaleidoskopas“, abiturientų „Šimtadienio“, išleistuvės, paskutinio skambučio šventės. Jų metu mokiniams ugdyta asmeninė 

atsakomybė, pilietiškumo jausmas, kūrybiškumas. Vaikai turėjo galimybę geriau pažinti save, tobulinti savo asmeninę kompetenciją. 

Vykdytas Erasmus+ projektas „Demokratija; kelionė iš gilios praeities į dabartį“. Gimnazijoje viešėjo Turkijos, Ispanijos, Italijos mokyklų 

atstovai, kurie bendradarbiavo su Birštono gimnazijos mokiniais Erasmus+ projekte. Birštono gimnazijos mokiniams sudaryta galimybė tobulinti savo 

kalbinius gebėjimus, komunikavimo, pažinimo, socialinę ir asmeninę kompetencijas. 

 Aktyviai dalyvauta tradicinėse valstybinėse ir mokyklos šventėse. Ruošti scenarijai, organizuotos atliktų darbų parodos virtualioje erdvėje 

Sausio 13-ajai, Vasario 16-ajai, Kovo 11-ajai, Žemės dienai paminėti. Vykdyti kalėdiniai klasių bendruomenių susitikimai su Kalėdų Seneliu. Visuose 

renginiuose ir konkursuose sudaryta galimybė mokinių savirealizacijai. Į šias veiklas įtraukti ir mokinių tėvai: talkino vaikams ruošiant darbus, padėjo 

nufilmuoti pasirodymus, talpinti juos virtualioje erdvėje. 

Įtraukiant mokyklos bendruomenę, dar kartą aptartos ir tobulintos jau esančios tvarkos (mokinių individualios pažangos pamatavimo, 

lankomumo kontrolės), kurtos naujos (ugdymo(si) nuotoliniu būdu taisyklės), diskutuota įvairiose grupėse, teikti pasiūlymai, vykdyti apmokymai 

virtualioje erdvėje. Į vykdytas veiklas įtrauktas Mokinių parlamentas (MP). Vyko nuotoliniai MP pasitarimai. Bendruomenės veikla nuolat buvo 

viešinama spaudoje, internetinėje svetainėje, TEAMS platformoje. 

  4.Remiantis  įvairiais informavimo šaltiniais bei refleksija efektyviau išnaudoti specialistų pagalbą ir nuotolinio mokymo metodą 

individualiam darbui su mokiniais,  konsultavimui. 

Ugdymo(si) proceso metu akcentuotas glaudus bendradarbiavimas su specialistais, planuojant  pamokos veiklą ir parenkant metodiką 

specialių poreikių mokiniams, vykdyti seminarai, metodiniai pasitarimai, VGK ir PPP darbo grupių posėdžiai, iškilusių problemų sprendimui. Dalyvauta 

„VEIK“ (Vaiko emocijų išraiškos kontrolės) ir „Obuolio draugai“ prevencinėse programose. 

2020–2021 m. m. nuolat vykdytos papildomos mokinių dalykinės konsultacijos pagal sudarytą grafiką, bei teikta specialistų pagalba 

specialių poreikių  mokiniams arba tiesiog pagal poreikį (grįžusiems iš užsienio mokiniams, mokiniams, kuriems kyla laikinų ugdymo(si) sunkumų.). 

Dauguma jų – nuotoliniu būdu. 



 6 

4. Stiprinti tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokyklos bendradarbiavimą, siekiant geriau pažinti mokinius ir užtikrinti palankiausias 

ugdymosi sąlygas. 

2020–2021 m. m. didžioji dalis ugdymo(si) proceso vykdyta nuotoliniu būdu. Bendradarbiavimui su tėvais pasitelkta TAMO elektroninis 

dienynas ir TEAMS platforma. Tėvai galėjo nuolat kontaktuoti su mokyklos administracija, mokytojais specialistais, klasių vadovais. Vykdyti nuotoliniai 

klasių tėvų susirinkimai, tėvų diena. Esant poreikiui tėvams ir mokiniams buvo teikiama  specialistų pagalba, vedami mokymai, konsultacijos. Vykdytos 

tėvų apklausos, siekiant išsiaiškinti jų nuomonę, indentifikuoti kylančius sunkumus, problemas. Mokinių tėvai taip pat buvo informuojami apie kitų 

institucijų siūlomus mokymus apie mokinių būsimas studijas ir jų galimybes, profesijų pasirinkimus, apie streso valdymą tėvams. 

Kaip jau buvo minėta, tėvams sudaryta galimybė kartu su savo vaikais įsitraukti į vykdytas projektines veiklas, stebėti atliktų darbų parodas 

virtualioje erdvėje, domėtis gimnazijos gyvenimu svetainėje ir spaudoje. 

5. Dalintis gerąja patirtimi mokykloje ir už jos ribų 
 

Nuolat ir sistemingai reflektuojama apie atliktus darbus. Informacija apie Birštono gimnazijoje vykdomą ugdomąją veiklą talpinta Birštono 

gimnazijos, Birštono savivaldybės internetinėse svetainėse, spaudoje, TAMO elektroniniame dienyne ir TEAMS platformoje, gimnazijos facebook 

paskyroje.  Publikuoti 32 įvairūs straipsniai, nuolat buvo atnaujinama aktuali informacija, skelbiamos naujienos. Vykdytas internetinis pedagogų forumas 

"Nuotolinio mokymo(si) patirtys: įveikti iššūkiai ir atsiradusios naujos galimybės", nuotolinė metodinės dienos praktinė konferencija „Dalinuosi. Siūlau. 

Patariu“, kurių metu buvo pristatytos gimnazijos pedagogų sėkmės istorijos, patirtys, naudojant įvairias nuotolinio mokymo programas, skaitmenines 

ugdymo priemones.  

2.VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS 

2020–2021 m. m.  

VERTINIMO SRITIS    
 

VERTINIMO TEMA VEIKLOS RODIKLIS                

 

RAKTINIS ŽODIS                                
 

Lygis 

2. Ugdymosi rezultatai  2.2. Vadovavimas 

mokymuisi  

2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir 

mokinių skatinimas  

Mokymosi įprasminimas  
3 lygis  

   Mokymosi džiaugsmas  3 lygis  

   Savivaldis mokymasis                            3 lygis  

2. Ugdymas(is) ir 

mokinių patirtys. 

2.2. Vadovavimas 

mokymuisi              

2.2.2 Ugdymo(si) organizavimas               Diferencijavimas, 

individualizavimas, 

3 lygis

  



 7 

suasmeninimas                               

 

 

3.PRIVALUMAI IR TOBULINTINOS SRITYS ATLIKUS PLATŲJĮ IR SIAURĄJĮ VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMĄ 

Privalumai: 

1. Santykiai ir mokinių savijauta. 

2. Savivoka, savivertė. 

Tobulintina: patyriminis mokymasis. 

3. 2021–2022 MOKSLO METAMS IŠSIKELTI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI: 

Prioritetas – mokinių ir mokytojų emocinis socialinis saugumas . 

 

Tikslas– socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymas. 

1. Ugdomąją veikla orientuoti į mokinių savęs pažinimą, aktyvų veikimą, dvasingumą, emocijų indentifikavimą ir savęs valdymą. 

2. Nuolat vykdyti kryptingą ir tikslingą mokytojų kvalifikacijos tobulinimą.  

3. Ugdymo(si) procesą planuoti ir organizuoti remiantis asmenine, socialine ir moraline kiekvieno dalyvio patirtimi ir atsakomybe. 

4. Bendruomenės pozityvių santykių formavimui pasitelkti komandinį darbą, grįstą veiksmingu ir efektyviu komunikavimu, bei 

inovatyvius metodus ir skaitmenines priemones. 

5. Mokinių socialinio sąmoningumo ugdymui stiprinti teorijos ir praktikos sąsajas, sudarant sąlygas savivaldžiui mokymuisi ir 

akcentuojant individualią pažangą. 

6. Mokinių emocijų ir elgesio valdymo gebėjimus, siekiant užsibrėžtų tikslų, ugdyti pasitelkiant įtraukias veiklas ir motyvuojantį 

vertinimą. 

7. Socialinę ir asmeninę atsakomybę stiprinti pasitelkiant savalaikę motyvuojančią refleksiją, apie nuveiktas veiklas ir įgytas patirtis. 

 



 8 

4. ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

Gimnazijoje mokiniams, tėvams, mokytojams teikiama švietimo pagalba. Tai – socialinė pedagoginė (teikia  socialinė pedagogė Rasa 

Stravinskienė, klasių auklėtojai bei administracija), psichologinė (teikia gimnazijos psichologė Jolanta Veterienė), specialioji pedagoginė (teikia 

specialioji pedagogė ir logopedė Nomeda Kopcikienė) bei specialioji pagalba (teikia mokytojo padėjėjos Daiva Ašmenskienė, Rima Šuliauskienė, 

Virginija Černevičienė, nuo 2021–2022m. m. – Kristina Navalinskė ir Viktorija Lodienė ).  

Gimnazijos Vaiko gerovės komisija (pirmininkė Jolanta Veterienė) rūpinasi mokinių saugia ir palankia ugdymosi aplinka, organizuodama 

švietimo pagalbos teikimą, teikdama rekomendacijas ir siūlymus, koordinuodama prevencinę veiklą. 2020–2021 metais gimnazijos VGK organizavo 11 

komisijos posėdžių (iš jų 8 nuotoliniu būdu). Jų metu buvo svarstytos 21 mokinių ugdymosi, elgesio, mokyklos lankymo, motyvacijos, nuotolinio 

mokymosi problemos, sudaryti individualūs ugdymo planai 2 mokiniams.  

2020–2021 m. m. švietimo pagalba lapkričio-gegužės mėnesiais 5-8, I-IV klasių mokiniams, pradinių klasių mokiniams lapkričio – kovo 

mėnesiais buvo teikiama, atsižvelgiant į karantino dėl COVID-19 pandemijos sąlygas, organizuojant nuotolinį bei mišrų pagalbos teikimo būdus, 

naudojant TEAMS aplinką, kitus internetinio bei telefoninio kontakto būdus. Likusiu metu pagalba buvo teikiama kontaktiniu būdu. 

Vaiko gerovės komisija, veikdama pagal ŠMM pasiūlytą problemų, kylančių mokiniams dėl nuotolinio mokymo, identifikavimo ir pagalbos 

suteikimo algoritmą, atsižvelgdama į vaikų patiriamus nuotolinio mokymosi sunkumus, daliai vaikų siūlė mokytis nuotoliniu būdu gimnazijos patalpose. 

Atvykti ir mokytis mokykloje buvo rekomenduota 15 vaikų, patyrusių nepalankias namų aplinkos sąlygas, psichologinius sunkumus dėl nuotolinio 

mokymosi ypatumų, ugdymosi sunkumus, elgesio problemas. Rekomendacijos buvo aptartos su mokinių tėvais, pasiūlymu mokytis mokykloje 

pasinaudojo 12 mokinių. Taip pat mokykloje karantino metu mokėsi 1 pradinių klasių mokinys, kurio mama yra medicinos darbuotoja. Jungtis prie 

pamokų jiems padėjo savanoriai gimnazijos švietimo pagalbos specialistai, mokytojai. 1 didelių specialiųjų poreikių mokiniui, patyrusiam rimtų sveikatos 

sutrikimų ir psichologinių sunkumų, buvo sudarytas individualus ugdymosi planas ir tvarkaraštis, pagal kurį mokiniui buvo teikiama švietimo pagalba bei 

pedagoginė pagalba kontaktiniu būdu. Dėl trijų šeimų vaikų (dviejų šeimų po 1, kitos – 4 vaikai) nuotolinio ugdymosi sunkumų buvo kreiptasi į Birštono 

savivaldybės Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorę. Buvo gautas Administracijos direktorės nurodymas keturiems vaikams mokytis nuotoliniu 

būdu BĮ Nemajūnų dienos centre. Deja, pritrūkus centro darbuotojų pagalbos, jie sugrąžinti į mokyklos patalpas. Dėl šių mokinių gimnazijos Vaiko 

gerovės komisijos narės R. Stravinskienė ir J. Veterienė dalyvavo 3 nuotoliniuose Tarpinstitucinės koordinatorės organizuojamuose pasitarimuose. 



 9 

Nuotolinio mokymosi metu specialiųjų poreikių vertinimas buvo nutrauktas, tačiau atsiradus galimybei 2020–2021 m. m. buvo įvertinti 

(psichologinis, pedagoginis ir logopedinis vertinimas) 3 mokinių specialieji ugdymosi poreikiai (2 – pirminis vertinimas, 1 – pakartotinis), nustatytos 

mokinių ugdymosi problemų priežastys, pateiktos išvados, parengti mokinių specialiųjų poreikių įvertinimo dokumentai, organizuotas mokinių 

pavėžėjimas į Kauno PPT išsamiam įvertinimui ir rekomendacijoms dėl programų pritaikymo bei švietimo pagalbos skyrimo. Visiems 3 mokiniams 

skirta speciali pedagoginė, psichologinė, socialinė pedagoginė bei specialioji (mokytojo padėjėjo) pagalba, organizuotas ugdymo programų pritaikymas. 

Gimnazijoje 2020–2021 m. m. mokėsi 65 specialiųjų poreikių turintys 1-8 bei I-IV klasių mokiniai, 5 iš jų turėjo didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 2 

mokiniams, įvertinus jų mokymosi pažangą, nutrauktas specialusis ugdymas. Šiuo metu mokinių, kuriems nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai, yra 

59. SUP mokiniams teikiama logopedo, specialiojo pedagogo, psichologo bei socialinio pedagogo pagalba, 5 mokiniams teikiama specialioji (mokytojo 

padėjėjo) pagalba. 20 mokinių teikiamas specialusis ugdymas.  

Specialiojo pedagogo pagalba buvo teikiama 15 mokinių, logopedo pagalba buvo teikiama 39 mokiniams.  

Ugdant karantino sąlygomis jos teikimas buvo organizuotas visiems prieš tai ją gavusiems SUP mokiniams. Specialiosios pedagoginės bei 

logopedės pratybos nuotoliniu būdu buvo organizuojamos individualiai, pogrupiais ir grupėmis. 1 didelių specialiųjų poreikių mokiniui karantino metu 

specialioji ir logopedo pagalba buvo teikiama mokykloje. Teikiant logopedo ir specialią pedagoginę pagalbą buvo intensyviai bendradarbiaujama  su 

mokinių tėvais, mokytojais, motyvuojant mokinius naudojamos interaktyvios priemonės.  

SUP mokiniai dalyvavo regiono respublikiniuose konkursuose: konkurse „Aš galiu“ dalyvavo 3 mokiniai (1 iš jų tapo laureatu), respublikiniame 

konkurse „Stebuklingas figūrų pasaulis“ – 8, „Mano mėgstamiausia raidė“ – 4.  Specialioji pedagogė Nomeda Kopcikienė skaitė du pranešimus 

mokytojams „Interaktyvių priemonių naudojimas motyvacijai didinti nuotolinio ugdymosi metu“, „Disleksija: atpažinimas ir pagalbos būdai“.  

Gimnazijos mokiniams, turintiems emocinių ir kitų psichologinių sunkumų, teikiama psichologinė pagalba, bendradarbiaujama su jų 

tėvais/globėjais, mokytojais, konsultuojami mokytojai ir mokinių tėvai/globėjai. Gimnazijos psichologė Jolanta Veterienė vykdė individualų 

konsultavimą nuotoliniu būdu (TEAMS platforma, telefonu). Pagrindinės problemos mokinių mokymosi motyvacijos, psichologinių nuotolinio 

mokymosi sunkumų, emocinės. Daugiau pagalbos buvo teikiama tėvams, kurių darbo krūvis dėl vaikų ugdymosi namuose padidėjo, išryškėjo vaikų 

auklėjimo sunkumų. Psichologinė pagalba buvo teikiama tėvams dėl jų asmeninių psichologinių problemų. Psichologinis švietimas buvo orientuotas į 

mokinių ir mokytojų savijautos gerinimą pandemijos ir nuotolinio ugdymo metu, psichologinio atsparumo stiprinimą. Parengtos rekomendacijos 



 10 

mokiniams, mokytojams, tėvams „Mokinių psichologinė savijauta COVID pandemijos metu“, „Kaip bendrauti su vaikais ir paaugliais apie COVID 

pandemiją“. „Rekomendacijos mokytojams, kaip saugoti savo psichinę sveikatą nuotolinio ugdymo laikotarpiu“. 

Per 2020–2021 m. m. mokiniams, tėvams, mokytojams buvo suteiktos 182 individualios psichologinės konsultacijos (iš jų 71 kontaktinė ir 51 

nuotolinė konsultacija) 49 proc. visų konsultavimo atvejų sudarė mokinių konsultavimas. Dažniausios mokinių psichologinės problemos yra emocinės, 

bendravimo, mokymosi motyvacijos, karjeros pasirinkimo bei asmeninio augimo. Taip pat buvo kreiptasi dėl bendravimo su klasės draugais problemų 

nuotolinio mokymosi metu. Mokytojai dažniausiai kreipėsi dėl mokinių elgesio ir ugdymosi sunkumų. Mokinių tėvai – dėl vaikų emocinių, ugdymosi ir 

auklėjimo sunkumų, mokymosi karantino metu sunkumų, dėl vaikų brandumo mokyklai, ugdymo šeimoje pasirinkimo problemų, vaikų mokymosi 

motyvacijos bei emocinių išgyvenimų karantino metu. 

Mokiniams buvo teiktos 6 grupinės konsultacijos, dažniausiai sprendžiant jų tarpusavio santykių sunkumus. Sprendžiant jų tarpusavio 

sunkumus. 

Mokinių psichologinis vertinimas karantino metu nebuvo atliekamas. Iš viso per 2020–2021 m. m. gimnazijos psichologė atliko 8 mokinių 

psichologinį vertinimą, siekiant nustatyti mokinių galias bei sunkumus, įvertinti brandumą mokyklai, specialiuosius ugdymosi poreikius, atskleisti 

gebėjimus, teikė rekomendacijas. Mokinių brandumui, gebėjimams, galioms ir sunkumams vertinti taikytos standartizuotas metodikas (WISC-III, Bender 

Geštalt, RAVEN, SDQ, Vaiko brandumo mokyklai vertinimo metodikos ir kt).  

Gimnazijoje į patyčias reaguojama fiksuojant smurto ir patyčių atvejus VGK parengtoje pažymoje. Ugdymosi karantino sąlygomis metu fiksuotų 

patyčių skaičius nebuvo didelis, daugiausia buvo kreipiamasi dėl „išmetinėjimo“ iš nuotolinių pamokų. Ši problema buvo nutraukta IT pagalba. 

Karantino dėl COVID-19 pandemijos metu pastebėti ir fiksuoti 3 elektroninių patyčių atvejai, buvo reaguojama, susisiekiant su mokiniais ir jų tėvais, 

kalbėta su mokinių grupėmis, primintos bendravimo internetinėje erdvėje taisyklės, jungiamasi į nuotolines pamokas stebėjimo tikslu. 2020–2021 m. m. 

gimnazijos mokytojai ir darbuotojai kontaktinio ugdymosi metu socialinei pedagogei Rasai Stravinskienei pateikė 12 smurto ir patyčių fiksavimo 

pažymų. Visi atvejai išnagrinėti, aptarti, buvo teikiama socialinė pedagoginė ir psichologinė pagalba smurtavusiam ir smurtą ar patyčias patyrusiam 

vaikui, bendradarbiaujama su tėvais. Kitos dažniau pasitaikiusios socialinės pedagoginės problemos buvo mokinių lankomumo, jungimosi į nuotolines 

pamokas, elgesio taisyklių ir susitarimų laikymosi, atsiskaitymų už atliktus darbus problemos. Iš viso per 2020–2021 m. m. socialinė pedagogė nagrinėjo 

15 netinkamo elgesio atvejų. Socialinė pedagogė 2 kartus lankėsi mokinio, vengiančio lankyti pamokas, namuose, bendravo su šeima.  



 11 

Šiais mokslo metais jau trečius metus gimnazija vykdo prevencijos programą VEIK (vaiko emocijų išraiškos kontrolės ugdymo programą). 

Programą vykdo psichologė J. Veterienė ir socialinė pedagogė R. Stravinskienė. Šiuo metu programoje dalyvauja 10 pradinių klasių mokinių.  

2020–2021 m. m. gimnazijoje pradėta vykdyti „Ankstyvosios intervencijos“ programa, skirta mokinių psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

prevencijai ir intervencijai. Programoje dalyvavo 16 7-8 klasių mokinių. Programą vykdė sveikatos priežiūros specialistė I. Mieliauskaitė ir socialinė 

pedagogė R. Stravinskienė. Šiais mokslo metais nepradėta vykdyti. 

Gimnazijoje, kaip kasmet, spalio 10-ąją organizuotas Psichikos sveikatos dienos paminėjimas. Siekiant sudaryti sąlygas pozityviai emocinei 

savijautai, naudingam užimtumui pertraukų metu sukurtas, įrengtas ir pristatytas žaidimas „Pažink save: išvardink tris dalykus“.  

91 mokiniui buvo skirtas nemokamas maitinimas (44 pirmų klasių mokinimas ir 47 – pagal pateiktus prašymus nemokamam maitinimui gauti). 

2020–2021 m. m. Birštono gimnazijoje buvo vykdomos "Vaisiai jums" ir "Pienas vaikams" programos, kuriose dalyvavo 61 pradinių klasių 

mokinys. Mokantis nuotoliniu būdu, mokiniams, kurie gavo nemokamą maitinimą, kas dvi savaites buvo organizuojamas maisto davinio dalinimas.  

2020–2021  m. m. ugdymas vyko nuotoliniu būdu, todėl vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. 

vasario 8 d. įsakymu Nr. V-208 „Dėl Konsultacijų mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų, finansavimo 2021 metais tvarkos aprašo patvirtinimo ir 

lėšų skyrimo savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms“, buvo nuodugniai išsiaiškinti konkretūs mokiniai, kuriems reikalinga pagalba spragoms 

likviduoti ir organizuotos papildomos 134 konsultacijos, kuriomis pasinaudojo  125 5–8 ir I–IV klasių mokiniai. Šios valandos buvo skirtos lietuvių 

kalbos, matematikos, fizikos, chemijos, geografijos, biologijos, istorijos ir anglų kalbos dalykų spragoms likviduoti. Šioms konsultacinėms valandoms iš 

ŠMSM buvo skirta 2060,00 eurų.  

Taip pat, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. kovo 30  d. įsakymu Nr. V-497 „Dėl mokinių, 

pasirinkusių laikyti brandos egzaminus 2021 metais ir dėl COVID-19 pandemijos patyrusių mokymosi praradimų, tiesioginių konsultacijų finansavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms“ abiturientams buvo suteiktos 32 papildomos konsultacinės 

valandos pagrindinių ugdomųjų dalykų spragoms likviduoti. Šioms konsultacinėms valandoms ŠMSM  papildomai skyrė 482,00 eurus. 

2021–2022 m. m. spalio - gruodžio mėnesiais, vadovaujantis  Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  2021 m. spalio 11 d. 

įsakymu Nr. V-1856 „Dėl konsultacijų mokiniams, skirtų mokymosi praradimams kompensuoti, tvarkos aprašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo 

savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms“, mokinių ugdymosi spragoms likviduoti, organizuojant papildomas konsultacijas iš ŠMSM buvo skirta 

7 695,00 eurai ir 1-4, 5-8  bei I-IV klasių mokiniams  pravesta 517 papildomų konsultacinių valandų. 



 12 

Siekiant aukštesnės ugdymo(si) kokybės ir didesnės mokytojo – mokinio – mokinio tėvų dermės 2020–2021 m. m. buvo organizuotos virtualios 

„Tėvų dienos“, kurių metu, tėvai  kartu su mokytojais aptarė įvairias aktualias iškylančias problemas. 

 

 

6. AKADEMINIAI PASIEKIMAI 

 

     Vienas iš Gimnazijos akademinių rodiklių – brandos egzaminų rezultatai, mokinių tolimesnė veikla  -  įstojimai į šalies bei užsienio 

aukštąsias mokyklas. 

     2021 metais Gimnazijos mokinių pasirinktų ir laikytų valstybinių brandos egzaminų (toliau VBE) vidurkis lenkia šalies, atitinkamai – 

mokyklos vidutinis laikytų VBE skaičius – 3,41, o šalies – 2,92. Tuo tarpu, vidutinis visų VBE įvertinimų vidurkis, taip pat, aukštesnis negu šalies, 

atitinkamai,  - gimnazijos – 48,35 balo, o šalies – 47,23 balo. 

2021metais Gimnaziją baigė – gavo brandos atestatus 30 iš 33 besimokiusių abiturientų. Du mokiniai gavo maksimalius 100 balų 

įvertinimus: Goda Bankauskaitė – anglų kalbos ir Paulius  Preikša - IT. Daugelį egzaminų: istorijos, chemijos, biologijos, informacinių technologijų bei 

geografijos  - išlaikė visi (100 proc. - juos pasirinkę ir laikę mokiniai.  

      Visų laikytų egzaminų, išskyrus matematikos, lietuvių kalbos ir fizikos– išlaikymo procentas didesnis negu šalies, tačiau gimnazijoje 

minėtus VBE pasirinko ir laikė ženkliai didesnis procentas mokinių, negu šalies, atitinkamai: matematikos egzaminą laikė 76,47 proc. mokinių, kai šalies 

– 60,62 proc; lietuvių kalbos – 85,29 proc. mokykloje, kai šalyje -  60,62 proc., o fizikos VBE gimnazijoje pasirinko ir laikė 29,41 proc., kai šalyje – 

11,33 proc.     

    Pagal gautų balų vidurkius – aukštesnius įvertinimus negu šalies, mokiniai gavo iš geografijos (77,5), IT (74,3), biologijos (63,9), chemijos 

(57,7) valstybinių egzaminų, o anglų išlaikyto VBE vidurkis artimas šalies - 61,9 ( 61,1 šalyje). 

 Tolimesnė abiturientų veikla: mokosi kolegijose – 42 proc., universitetuose – 39 proc., profesinėse mokyklose – 3 proc., dirba – 15 proc.  

                      2021 m., po metų pertraukos dėl pandeminės situacijos, buvo vėl vykdomas lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos  pagrindinio 

ugdymo  pasiekimų patikrinimas (toliau PUPP) elektroniniu – nuotoliniu būdu. Pasiekimų patikrinime dalyvavo 46 mokiniai, visi jie įgijo pagrindinį 

išsilavinimą.  Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP išlaikymo procentas Gimnazijoje  artimas Lietuvos – 95,56 proc. (Lietuvos – 95,18 proc.), kaip ir 

įvertinimų vidurkis artimas Lietuvos – 6,56 (Lietuvos – 6,5). Tuo tarpu, matematikos tiek išlaikymo procentas, tiek įvertinimų vidurkis žemesni negu 



 13 

Lietuvos. Atitinkamai  - išlaikymo procentas Gimnazijoje 87,91 proc., kai Lietuvos – 80,48 proc. ir įvertinimo vidurkiai – 5,46 – Gimnazijoje bei – 6,12 

Lietuvoje.  

  Daugiau ir išsamesnės informacijos pateikta 1, 2, 3 prieduose bei NŠA egzaminų analizėse prieduose. 

 

 

7.MOKINIŲ PASIEKIMŲ ANALIZĖ 

 

Kaip ir kasmet gimnazijos mokiniai aktyviai dalyvavo dalykinėse olimpiadose, konkursuose, varžybose. Gauta nemažai padėkos raštų, 

apdovanojimų.  IT olimpiados I–II etape laimėta I ir II vietos, meninio skaitymo konkurso I etape – I vieta, Lietuvių k. ir literatūros olimpiadoje – I vieta, 

II turo technologijų ir rusų k. olimpiadose – I vieta. LMNŠC konkurse ,,Mūsų eksperimentas” Birštono gimnazijos komanda – nugalėtojų komanda 

(LMNŠC direktoriaus, pažymėjimo Nr. R8-68, 2020 07 23), respublikiniame konkurse “Manasis A. S. Puškinas” – trys mokiniai tapo laureatais, SMLPC, 

LMNŠC, LR SAM ir LR ŠMSM rengiamoje iniciatyvoje „Aktyviai, draugiškai, sveikai“ – Birštono gimnazija pateko į nugalėtojų dešimtuką (iš 86 

ugdymo įstaigų), respublikiniame piešinių konkurse “Spalvotas kalėdinis miestas” – 3 mokinės tapo laureatėmis, respublikinėje piešinių nuotraukų 

parodoje “Mano mylimiausias laukinis gyvūnas” – Birštono gimnazijos mokinių darbai eksponuojami T. Ivanausko zoologijos muziejaus internetinėje 

svetainėje, respublikiniame piešinių konkurse “Žydintis medis” – laimėta II vieta, respublikiniame konkurse “Laisvės karta sako jiems AČIŪ”, skirtame 

Sausio 13 d. atminti, – mokinės darbas atrinktas į geriausiųjų penketuką, šalies dailės olimpiadoje ,,Pasakos, patarlės ,priežodžiai, minklės’’ – mokinė 

tapo laureate, respublikiniame Japonų menų konkurse “Wabi sabi” – laimėta I vieta, Prienų rajono ir Birštono specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių  

mokinių konkurse “Aš galiu” – du mokiniai tapo laureatais, respublikinėje technologijų olimpiadoje – nominacija “Už istoriją, nutapytą ant šilko”, 

respublikiniame konkurse „Atgal į gamtą“ – II vieta komandai, 2000 eurų piniginis prizas, S. Paltanavičiaus pamoka, daiktiniai prizai, tarptautinėje 

integruotoje gamtos mokslų - anglų kalbos konferencijoje ,,Atgal į gamtą” – diplomas už idėjos originalumą ir tiriamojo darbo moksliškumą, 

tarptautiniame 1–4 klasių mokinių piešinių konkurse “Kelias į Olimpą” – laimėta I vieta, tarptautiniame konkurse “Ypatingi kokteiliai” – laimėta II vieta, 

tarptautiniame edukaciniame konkurse “Olympis” rudens sesijoje ir pavasario sesijoje – laimėta dešimt I, dvidešimt II ir devyniolika III laipsnio diplomų. 

 

 

 

 

 



 14 

8. NEFORMALUSIS UGDYMAS 

 

Birštono gimnazijoje 2020–2021 m. m. veikė 32 skirtingų veiklos krypčių neformaliojo ugdymo užsiėmimai, iš kurių  – 12 meninių, 3 

lavinantys dėmesingumą ir psichologinį atsparumą bei emocijų valdymą, 5 ugdantys loginį mąstymą, 10 sportinių, 1 skautų, 1 istorinis. Didžioji dalis šių 

veiklų vykdyta nuotoliniu būdu, naudojantis TEAMS platforma. 

Juos lankė 92 proc. 1–4 klasių mokinių, 72 proc. 5–8 ir I–IV klasių mokinių. 48 proc. lankė užsiėmimus ir gimnazijoje ir kitose įstaigose. 

Nieko nepasirinkę mokiniai sudarė 16 proc. visų gimnazijos mokinių. Dažniausiai tai nulėmė mokinių gyvenamoji vieta (gyvena ne Birštone). 

 

9. MOKINIŲ PAŽANGUMO RODIKLIAI 

 

2020-2021 m. NMPP  testus nuotoliniu būdu atliko 44 – 4 kl. mokiniai, 46 – 8 kl. mokiniai. 

Pasiekti  rezultatai pavaizduoti lentelėse. 

4 klasė: 

Pagal veiklos sritį 
Mokyklos taškų 

vidurkis 

Mokyklos taškų vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus galimas 

taškų skaičius 

MATEMATIKA 

Komunikavimas ir problemų sprendimo strategijos 3,2 3,2 6 

Skaičiai ir skaičiavimai 10,4 10,4 15 

Reiškiniai, lygtys, nelygybės 4,1 4,1 5 

Geometrija, matai ir matavimai 7,9 7,9 12 

Statistika 1,8 1,8 2 

Pagal teksto suvokimo aspektus 
Mokyklos taškų 

vidurkis 

Mokyklos taškų vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus galimas 

taškų skaičius 

SKAITYMAS 

Teksto esmė 3,1 3,1 4 

Teksto visuma ir detalės 10,3 10,3 14 

Veikėjai / objektai 4,7 4,7 6 

Nuomonės / požiūriai 2,1 2,1 3 



 15 

Kalbinė raiška 2,8 2,8 3 

Teksto pobūdis 1,0 1,0 1 

Pagal kognityvinių gebėjimų grupę 
Mokyklos taškų 

vidurkis 

Mokyklos taškų vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus galimas 

taškų skaičius 

MATEMATIKA 

Žinios ir supratimas 10,1 10,1 13 

Taikymas 13,0 13,0 19 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 4,3 4,3 8 

SKAITYMAS 

Žinios ir supratimas 8,3 8,3 10 

Taikymas 9,5 9,5 13 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 6,1 6,1 8 

       
Pagal skaitymo pasiekimų sritis 

Mokyklos taškų 

vidurkis 

Mokyklos taškų vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus galimas 

taškų skaičius 

SKAITYMAS 

Tiesioginės informacijos radimas 8,0 8,0 10 

Tiesioginių išvadų darymas 4,4 4,4 7 

Interpretavimas 5,5 5,5 7 

Vertinimas 5,9 5,9 7 

 

8 klasės: 

  

Mokiniai laikę 

testą 

Mokiniai 

nebaigę testo 

Surinktų 

taškų 

vidurkis 

Surinktų 

taškų 

vidurkis 

(pilnai 

baigusių 

testą) 

Maksimalus galimas taškų skaičius 

Matematika 43 1 24,8 25,0 50 

Skaitymas 43 0 24,3 24,3 37 

Iš viso mokykloje 43 - - - - 

Pagal veiklos sritį Mokyklos taškų vidurkis 
Mokyklos taškų vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 



 16 

skaičius 

MATEMATIKA 

Reiškiniai, lygtys, nelygybės, sąryšiai ir funkcijos 6,9 7,0 13 

Skaičiai ir skaičiavimai 8,7 8,8 14 

Geometrija, matai ir matavimai 5,5 5,5 13 

Stochastika 2,0 2,0 5 

Problemų sprendimas 1,6 1,6 5 

Pagal teksto suvokimo aspektus Mokyklos taškų vidurkis 
Mokyklos taškų vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

SKAITYMAS 

Nuomonės/požiūriai 3,5 3,5 6 

Teksto pobūdis ir kalbinė raiška 1,8 1,8 4 

Veikėjai/objektai 5,0 5,0 7 

Teksto esmė 3,3 3,3 4 

Teksto visuma ir detalės 10,7 10,7 16 

Pagal kognityvinių gebėjimų grupę Mokyklos taškų vidurkis 
Mokyklos taškų vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

MATEMATIKA 

Žinios ir supratimas 8,6 8,6 15 

Taikymas 11,0 11,1 22 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 5,3 5,3 13 

SKAITYMAS 

Supratimas ir žinių taikymas 9,3 9,3 15 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 15,0 15,0 22 

       

Pagal skaitymo pasiekimų sritis Mokyklos taškų vidurkis 
Mokyklos taškų vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

SKAITYMAS 



 17 

Tiesioginės informacijos radimas 5,4 5,4 9 

Tiesioginių išvadų darymas 7,5 7,5 11 

Interpretavimas 7,7 7,7 12 

Vertinimas 3,7 3,7 5 

 

 

10. MOKINIŲ SVEIKATOS DUOMENYS 

 

2021 m. birželio – rugsėjo mėn. vyko projektas „Vaikų sveikos gyvensenos akademija“ 1-4 kl. mokiniams. Organizuoti 8 užsiėmimai, 172 dalyviai. 

Lektoriai - VšĮ „Sveikatai palankus“. Buvo nagrinėjamos įvairios aktualios sveikatai palankios mitybos temos: sveikatai palankios subalansuotos mitybos 

pritaikymas kasdieniniame gyvenime, ženklinimo etikečių analizė, kaip išsirinkti sveikatai palankiausią maisto produktą prekybos centre, ekologiškas 

maistas, simboliu „Rakto skylutė“ pažymėtas maistas, valgymo kultūra ir kitos. 1-4 kl. ugdytiniai gamino ir degustavo sveikatai palankų užkandį, desertą. 

Mokiniai ne tik klausėsi paskaitų, tačiau atliko ir kitas praktines užduotis, mankštinosi, žiūrėjo spektaklį.  

Lytiškumo akademija. 2021 m. balandžio 7 d. (tėvams) ir 2021 m. balandžio 9 d. (pedagogams ir kitiems specialistams, dirbantiems su jaunimu) 

vyko du nuotoliniai seminarai „Kaip kalbėti(s) apie lytiškumą su paaugliais“. Abiejuose seminaruose dalyvavo 96 tėvai, pedagogai ir kiti specialistai. 

Seminarų tikslas buvo suteikti žinių, kaip kalbėtis apie lytiškumą su paaugliais, išsiaiškinti, kokios temos gali būti nepatogios ir kaip tai spręsti, kaip 

pateikti informaciją, kokios temos yra aktualios, svarbios. 2021 m. balandžio – gegužės mėn. Birštono gimnazijos 7-III kl. mokiniams vyko užsiėmimai 

apie lytiškumą. Viso buvo įvykdyta 16 užsiėmimų su mokinių grupėmis, dalyvavo apie 164 mokiniai. Lektorės – VšĮ Įvairovės ir edukacijos namai.  

Projektas „Moksleivių psichikos sveikatos ir psichologinės gerovės stiprinimas“ Birštono gimnazijoje. Projekte dalyvavo 7–9 klasių mokiniai, iš 

viso 6 klasės (238 mokiniai). Kiekvienai klasei buvo vedami du, pusantros valandos trukę, praktiniai užsiėmimai (iš viso: 1080 min., arba 18 val.). 2021 

m. spalio – gruodžio mėn. buvo pravesti 9 užsiėmimai. Dalyvavo 181 mokinys ir 8 mokytojos. Lektorė – psichologė Janina Klimantavičienė. 

Testavimas greitaisiais antigeno testais. 2021 m. rugsėjo mėn. buvo pradėtas vykdyti testavimas greitaisiais antigeno testais savikontrolės būdu. 

Mokiniai testavosi kas 3-4 dienas (pirmadieniais ir ketvirtadieniais) savikontrolei skirtais greitaisiais antigeno testais – ėminį iš priekinės nosies landos 

imdavo ir rezultatus vertindavo pats mokinys, padedant atsakingam mokyklos darbuotojui ar visuomenės sveikatos priežiūros specialistui. Birštono 

gimnazijoje sutikusių periodiškai testuotis buvo apie 60 proc., kai besitestuojančiųjų pokytis priklausė nuo 2021 m. galiojusių testavimą(-si) greitaisiais 



 18 

antigeno testais apibrėžiančių OV sprendimų bei persirgimo Covid-19 liga. Po didelės rizikos kontakto su sergančiuoju įvedami papildomi testavimo 

algoritmai – testavimas iš karto, po 48/72 val. ir papildomai po 48 val. Siekiant užtikrinti kuo saugesnę mokymo(-si) aplinką, testuotis savikontrolės būdu 

greitaisiais antigeno testais galimybę turi ir mokiniai, ir mokytojai, ir kiti mokyklos darbuotojai.  

 

 

 

11. BIBLIOTEKOS VEIKLA 

 

2021 metais bibliotekos fondas papildytas  šiomis mokymo priemonėmis ir literatūra: 

 

Eil. 

Nr. 

Iš kur gauta literatūra Suma, eurais 

1. ALG Knygynai 5,00 

2. ET sprendimai 73,98 

3. Lietuvių kalbos institutas 112,00 

4. Presvika 15,92 

5. Daugiavaikių šeimų asociacija “Mes“ 20,99 

6. VšĮ „Bundam“ 23,80 

7. UAB „Baltų lankų vadovėliai“ 16,50 

8. Diemedžio leidykla 49,05 

9. Vytautas Šalavėjus 23,50 

 Iš viso: 340,74 

 

2021 metais gimnazija prenumeravo tokius periodinius leidinius: 

1. „Gyvenimas“; 

2. „Apskaitos, audito ir mokesčių  aktualijos“.  

 

2021 m.  vadovėliams įsigyti skirta 6800,08 eurų. EDUKA skaitmeninio turinio licencijų įsigyta 18 mokytojams ir 337 mokiniams (viso už 6673,00 

eurus), EMA skaitmeninio turinio licencijų įsigyta 6 mokytojams ir 340 mokiniams (viso už 1700,00 eurų). 

 

Eil.Nr. Iš kur gauti vadovėliai Suma, eurais 

1. UAB „Baltų lankų vadovėliai“ 385,00 

2. ET sprendimai 4043,50 



 19 

3. Presvika 474,10 

4. Humanitas 327,48 

5. Briedis 1224,00 

6. TEV 346,00 

                                                              Iš viso: 6800,08 

     

          Bibliotekoje, 2021 metais, kaip ir 2020 metais, dėl paskelbtos COVID-19 pandemijos ir nuotolinio mokymo vyko  mažiau renginių ir parodų. Tiek 

bibliotekoje, tiek virtualioje bibliotekoje TEAMS aplinkoje, veikė  stendai-parodos, skirtos Sausio 13 dienai, Vasario 16 dienai, Tarptautinei gimtosios 

kalbos dienai, Kovo 11 dienai, Knygnešio dienai, Tarptautinei vaikų knygos dienai, Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai,  Baltų vienybės dienai, 

Lietuvos žydų genocido dienai, Pasaulinei Mokytojų ir Muzikos dienai, Lietuvos kariuomenės dienai, Konstitucijos dienai. Bibliotekoje buvo 

eksponuojami stendai, skirti įvairių rašytojų ir žymių asmenybių gimimo sukaktims paminėti (Martynui Liudvikui Rėzai – 245 m., Džekui Londonui – 

145m., Selemonui Paltanavičiui – 65 m., Marijai Birutei Gimbutienei – 100 m., Baliui Sruogai – 125m., Motiejui Valančiui – 220m., Gabrielei 

Petkevičaitei-Bitei – 160m., Šarlotei Brontei – 205m., Vytautui Mačerniui – 100m., J. Apučiui –  

85 m., Ramutei Skučaitei – 90 m., Antanui Zmuidzinavičiui – 145m., F. Dostojevskiui – 200m., J. Ivanauskaitei – 60., J. Basanavičiui – 170m., J. Grušui 

– 120m., K. Griniui – 155m.).Nuolat veikia naujų knygų parodos, organizuojamos parodos  skirtos AIDS, smurto prevencijai, yra skyrelis, skirtas 

įvairioms profesijoms.  

          Esant palankesnei epidemiologinei situacijai, bibliotekoje vyko  net keletas projektų: integruotas dailės ir technologijų projektas, skirtas bibliotekų 

metams „Knygos skirtukas“, Šiaurės šalių literatūros savaitei skirtas renginys su knygos ištraukos skaitymu, bibliotekos naujienos-mainų lentynos 

„Knygų pelėdos“ atidarymas ir pirmokų supažindinimas su biblioteka, jos taisyklėmis ir knygų išdėstymu. Taip pat vėl į biblioteką sugrįžo tradicinis 

kalėdinis projektas „Atrask save kūryboje Kalėdų žingsniams aidint 2021“.  

 

 

12. FINANSŲ VALDYMAS 

       Bendroji dalis 

 Gimnazijai pagal patvirtintą sąmatą su pakeitimais ir kitomis lėšomis skirta 1519608,24 

EUR, iš jų :  

 Mokymo lėšų iš viso  - 1024848,24 EUR: 

1. Darbo užmokesčiui - 991964,64 EUR; 

2. Socialinio draudimo įmokos - 14541,17 EUR; 

3. Kvalifikacijai - 1101,42 EUR; 

4. Mokymo priemonės ir vadovėliai – 11417,69 EUR; 



 20 

5. Informacinių technologijų prekė ir paslaugos – 2185,61 EUR; 

6. Darbdavių socialinė parama pinigais – 3637,67 EUR; 

Skirta iš valstybės biudžeto: 

7. Pedagogų optimizavimui – 4060,00 EUR; 

8. Mokytojo padėjėjų pareigybėms finansuoti – 5459,00 EUR; 

9. Bibliotekininkės darbo užmokesčiui padidinti – 281,26 EUR; 

10. Konsultacijų mokiniams finansuoti – 482,00 EUR; 

11. Konsultacijų mokiniams finansuoti – 2060,00 EUR; 

12. Mokymosi praradimams kompensuoti – 7695,00 EUR; 

13. Skaitmeniniam ugdymui – 15400,00 EUR; 

14. Kompensuojamos lėšos dėl COVID-19 – 279,51 EUR. 

Iš viso: 35716,77 EUR 

  Savivaldybės biudžeto lėšų iš viso skirta  420046,61 EUR: 

1. Darbo užmokesčiui – 280915,34 EUR; 

2. Socialinio draudimo įmokoms – 4087,83 EUR; 

3. Prekių ir paslaugų įsigijimui – 99432,52 EUR; 

4. Socialinė parama natūra – 11270,54 EUR;  

5. Ilgalaikiam turtui – 3500,00 EUR; 

6. Darbdavių socialinė parama pinigais  -  610,88  EUR;  

7. Pedagogų optimizavimui – 16399,50 EUR; 

8. Nemokamo maitinimo antkainio dengimo išlaidos – 3467,76 EUR; 

Nemokamas maitinimas – 32523,30 EUR, iš jų: 

1. Darbo užmokesčiui – 1347,07 EUR; 

2. Socialinio draudimo įmokoms – 19,53 EUR; 



 21 

3. Socialinė parama natūra – 31272,40 EUR; 

 

 Specialiosioms programoms – 3378,93 EUR. 

 Trumpalaikis turtas – 245371,03 EUR. 

  

Biudžeto išlaidų vykdymas: 

  

Mokymo lėšos 

 

Išlaidų 

ekonominis 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidų pavadinimas Asignavimų planas 

metams, įskaitant 

patikslinimus 

Įvykdyta 

9.2.2.1. Mokymo lėšos 1074712,08 1074682,08 

Iš viso asignavimų 1074712,08 1074682,08 

 

     Biudžeto lėšos 

 

Išlaidų 

ekonominis 

kvalifikacijos 

kodas 

Išlaidų pavadinimas Asignavimų planas 

metams įskaitant 

patikslinimus 

Įvykdyta 

9.2.2.1. Gimnazijos kitos reikmės 316618,74 316618,74 

9.2.2.2. Pedagogų optimizavimas 16399,50 16399,50 

9.6.1.1. Gimnazijos mokyklinis 

autobusas ir parama 

mokiniams 

68800,00 68800,00 

10.4.1.40. Mokinio nemokamas 

maitinimas 

35531,60 32523,30 

10.4.1.40. Mokinio nemokamo 

maitinimo antkainio 

dengimas 

3830,00 3467,76 



 22 

Iš viso asignavimų 1515891,92 1512491,38 

 

      Specialiosios programos 

 

Išlaidų 

ekonominis 

kvalifikacijos 

kodas 

Išlaidų pavadinimas Asignavimų planas, 

metams įskaitant 

patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

Įvykdyta 

9.2.2.1. Spec. programa (patalpų 

nuoma) 

3700,00 3378,93 3378,93 

Iš viso asignavimų 3700,00 3378,93 3378,93 

 

      Kitos lėšos 

 

Eil. 

Nr. 

Gautos lėšos Gauta 

lėšų 

Įvykdyta 

1. Projektų lėšos 4796,00 4796,00 

                     Iš viso gauta  4796,00 4796,00 

 

                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 23 

 
 
 

BIRŠTONO GIMNAZIJA 

 

                                                                                       VBE ANALIZĖ 

                   

Eil. 

Nr. 
Dalykas 

Egzaminus laikiusių 

mokinių skaičius 

Gimnazijos išlaikymo 

procentas (%) 

Šalies išlaikymo procentas 

(%) 

Gimnazijos balo 

vidurkis/ šalies balo 

vidurkis 

 

 

2018 2019 2020 2021 

      

2021 

    

2020 2021 

    

2020 

  

 
2018 2019 2020 2018 2019 2018 2019 2021 

 Gimnazijoje                 

 

1. 

Lietuvių 

kalba ir 

literatūra 

76 50 52 29 95% 
70,58 100 89,7 91,25 90,60% 89,20% 91,4 

40,75 46,85 52,72 40 

 76,92% 79,41% 77,78% 85,29% 
(2 

mok.) 
46,2   53 42,4 

 

2. Matematika 
40 20 36 26 75% 

80 
66,67 

84,6 87,22 82,20% 67,61% 84,8 
25,98 30,5 23,53 36,2 

 76,92% 58,82% 80,00% 76,47% 
10 

mok.) 
12 mok. 34,8   17,6 31,2 

 

3. Geografija 

9 7 11 2 

100 100 

90,91 

100 96,2 96,10% 
98,97% 

98 

49,56 55,86 41,55 77,5 

 17,31% 20,59% 24,44% 5,88% 1 mok.     48,2 47,3 

             41,5       

 

4. Fizika 

10 4 5 10 

100 100 
100 80          

2 

mok. 
97,81 96,75 

94,73 
97 

41,1 34,75 35,5 31,8 

 19,23% 11,43% 11,10% 29,41% 43   47,2 42,7 

                     

 

5. Biologija 

9 8 13 9 

100 100 100 100 98,73 97,60% 97,74% 97,2 

51,11 51 64,23 63,9 

 
17,65% 23,53% 28,89% 26,47% 57,6 

  54,5 
50,7 

 6. IT 2 3 5 3 100 100 100 100 58,7 96,50% 92,02% 91,3 75,5 54,67 67,2 74,3 

 



 24 

3,92% 8,82% 11,10% 8,82% 58,7   52,7 43,1 

 
7. Chemija 

4 0 2 3 
100 0 100 100 98,48 97,80% 97,38% 94,5 

32,75 0 71 57,7 

 7,80% 0 4,44 8,82% 57,4   53,6 46,6 

 
8. Anglų k. 

40 28 34 30 
100 96,43 100 

96,67    
1 

mok. 
99,2 97,80% 98,95% 97,9 

72,43 67,82 85,94 61,9 

 76,92% 82,35% 75,56% 88,24% 67,8   57,94 61,1 

 
9. Istorija 

20 11 18 4 
100 100 100 100 95,27 98,70% 99,78% 98,7 

50,7 43,91 53,83 52,3 

 41,18% 32,35% 40,00% 11,76% 45,1   54 47,4 

 
  

   
             

 
 

                  Direktoriaus pavaduotoja ugdymui                                                                                                                                             

Danguolė Kederienė 

     

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


